contrato a AUDEM, COOPARTE y SOMDEM por el día del Patrimonio
Se resuelve:  1.- Autorizar la confección de cuatro contratos artísticos con SOMDEM según el  siguiente
detalle:
  - a nombre del señor Federico Odella en representación del Grupo “Fede Odella y Cristian” por un importe
de $7.500 (pesos uruguayos siete mil quinientos);
  - a nombre del señor Raúl Rodríguez por un importe de $2.000 (pesos uruguayos dos mil),
  - a nombre del señor Rogelio Correa por un importe de $5.000 (pesos uruguayos cinco mil);
 -  a  nombre  del  señor  Mario  Berruti  por  el  Grupo  “Los  Carolinos”  por  un  importe  de  $6.000  (pesos

[...]

2.- Autorizar la confección de un contrato artístico con AUDEM  a nombre del señor Edison Arrutti por un
importe de $ 9.000 (pesos uruguayos nueve mil).
3.-  Autorizar  la  confección  de un  contrato  artístico  con COOPARTE por  una  actuación  de su  asociada
Florencia Núñez por un importe de $1.500 (pesos uruguayos mil quinientos). 
3.- Pase a Unidad de Cultura a fin de diligenciar la confección de los contratos y facturas correspondientes.
4.- Pase a Oficina de Contaduría a fin de diligenciar el pago de los contratos antes descriptos.
5.- Siga a Dirección de Contaduría para su liquidación.

[...]

(pesos uruguayos trescientos  mil).
2.-  Avalar  la  trasposición  de  fondos  entre  los  rubros  que  se  indican  en  planilla  adjunta  a  foja  1
correspondientes  al  programa Nº  010100  de  funcionamiento  de  este  Municipio  por  la  suma  total  de  $
250.000 (pesos uruguayos doscientos cincuenta mil).
3.- Pasar el presente a Dirección General de Hacienda a conocimiento y consideración y en caso favorable,
remitir a la Dirección de Contaduría para continuar los trámites correspondientes.

Documento: Expediente 2021-88-06582
Asunto: Solicitud de datos referente a viandas, meriendas y canastas entregadas (informe mensual)